



CAMPUS NEWS

Indian Institute of Technology Madras

Vol. 33

July 27, 2012

No.30

SEMINARS

Under the auspices of the Department of Mathematics, **Prof.M.Ganesh**, Colorado School of Mines will give a Seminar talk on *A Model Reduction Algorithm for Computational Electromagnetism* at 1500 hours on August 2, 2012 in the Seminar Hall (HSB 257).

SEMINAR TALKS - PH.D

S.Devaraj, Research Scholar, Department of Metallurgical and Materials Engineering (MM09D020) will give a seminar talk on *Spray Atomization and Deposition of Al-Cu Alloys* at 1600 hours on July 30, 2012 in MSB 104.

Bharat Ranjan Kavuluri, Research Scholar, Department of Computer Science and Engineering (CS05D010) will give a seminar talk on *Co-Ordination or Required Concurrency and Scale* at 1400 hours on July 31, 2012 in BSB 361.

Rahul Singh Sikarwar, Research Scholar, Department of Aerospace Engineering (AE08D012) will give a seminar talk on *High Velocity Impact on Composites* at 1500 hours on July 31, 2012 in Class Room 4.

Binu K Sasi, Research Scholar, Department of Biotechnology (BT08D009) will give a seminar talk on *Mechanism of Transcriptional Regulation of the Hspa1a gene in Mouse Models of Essential Hypertension* at 1430 hours on August 1, 2012 in the Seminar Hall.

Nivedita Kumari, Research Scholar, Department of Humanities and Social Sciences (HS08D001) will give two seminar talks on 1.*Use of Linguistic Politeness for Requesting in Hindi and Japanese: A Comparative Study* and 2.*Intergenerational Variation in the use of Linguistic Politeness in Hindi and Japanese* at 1100 hours on August 2 and 9, 2012 respectively in the Seminar Hall (HSB 339).

SEMINAR TALKS - PH.D [CONTD...]

Rajesh Kumar Panda, Research Scholar, Department of Mechanical Engineering (ME09D020) will give a seminar talk on *Computational Studies on Conjugate Heat Transfer for a Combined Impingement and Film Cooled Surface* at 1500 hours on August 3, 2012 in the Seminar Hall of Thermal Turbomachines Laboratory.

SEMINAR TALKS - M.S

Indranil Banerjee, Research Scholar, Department of Mechanical Engineering (ME08S003) will give a seminar talk on *Gas Entrainment Studies in the Primary Pool of Liquid Metal Cooled Fast Breeder Reactor* at 1500 hours on July 31, 2012 in the Seminar Hall of Thermodynamics and Combustion Engineering Laboratory.

R.Sakthivel, Research Scholar, Department of Applied Mechanics (AM09S008) will give a seminar talk on *Estimation of Hydrodynamic Coefficients for an Autonomous Underwater Vehicle Bare Hull by using Computational Fluid Dynamics Approach* at 1500 hours on July 31, 2012 in Newton Hall.

FILM CLUB

Date	Movie
July 28, 2012	English Movie- <i>Prometheus</i>
August 4, 2012	Hindi Movie

**Released by The Chairman, Campus News Editorial Committee, IIT-Madras, on every Friday for internal circulation only. Material for inclusion should reach before Tuesday of the week preceding the event.
The English version is authentic**



कैंपस समाचार

भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान मद्रास

वलयूम 33

जुलाई 27, 2012

अंक 30

संगोष्ठी

गणित विभाग के तत्वावधान में **प्रो. एम. गणेश**, कलोरेडो स्कूल ऑफ माइंस, 2 अगस्त 2012 को दोपहर 3.00 बजे “ए मोडेल रिडेक्शन एल्गोरिथ्म फॉर कंप्यूटेशनल एलेक्ट्रो मग्नेटिस्म” विषय पर सेमिनार हाल (एचएसबी 257) में भाषण देंगे।

संगोष्ठी वार्ता - पीएच.डी.

एस देवराज, शोध छात्र, धात्विकी व सामग्री इंजीनियरिंग विभाग (MM09D020) 30 जुलाई 2012 को दोपहर 4.00 बजे “ऑन स्प्रे ऑटोमैसेशन एंड डेपोसिशन ऑफ Al-Cu अल्लोइस” विषय पर एमएसबी 104 में भाषण देंगे।

भरत रंजन कवुलुरी, शोध छात्र, कम्प्यूटर साइंस व इंजीनियरिंग विभाग (CS05D010) 31 जुलाई 2012 को दोपहर 4.00 बजे “ऑन को-ऑर्डिनेशन ओर रिक्वाइर्ड कंकरेंसी एंड स्केल” विषय पर बीएसबी 361 में भाषण देंगे।

राहुल सिंह सिकर्वर, शोध छात्र, वांतरिक्ष इंजीनियरिंग विभाग (AE08D012) 31 जुलाई 2012 को दोपहर 3.00 बजे “ऑन है वेलोसिटी इंपेक्ट ऑन कंपोसिट्स” विषय पर क्लास रूम 4 में भाषण देंगे।

बिणु के शशि, शोध छात्र, बयोटेक्नोलोजी विभाग (BT08D009) 1 अगस्त 2012 को दोपहर 2.30 बजे “ऑन मेकनिस्म ऑफ ट्रांसक्रिप्शनल रेगुलेशन ऑफ द Hspa1a जीन इन माऊस मॉडैल्स ऑफ एस्सेन्शियल हैपेरेंटेशन” विषय पर सेमिनार हाल में भाषण देंगे।

संगोष्ठी वार्ता – पीएच.डी. (जारी.)

निवेदिता कुमारी, शोध छात्र, मानविकी व समाज विज्ञान विभाग (HS08D001) 2 और 9 अगस्त 2012 को सुबह 11.00 बजे “1. यूस ऑफ लिंगुइस्टिक पोलाइटनेस फॉर रीक्वेस्टिंग इन हिन्दी एंड जपानीज़: ए कंपरिटिव स्टडी एंड 2. इंटरजेनेरेशनल वेरिएशन इन द यूस ऑफ लिंगुइस्टिक पोलाइटनेस इन हिन्दी एंड जपानीज़” विषय पर सेमिनार हाल (एचएसबी339) में भाषण देंगे।

राजेश कुमार पांडा, शोध छात्र, यान्त्रिकी इंजीनियरिंग विभाग (ME09D020) 3 अगस्त 2012 को दोपहर 3.00 बजे “ऑन कंप्यूटेशनल स्टडीस ऑन कंजुगेट हीट ट्रांसफर फॉर ए कम्बाइन्ड इंपिंजमेंट एंड फिल्म कूल्ड सर्फेस” विषय पर सेमिनार हाल ऑफ थर्मल टर्बोमशीन लबोरेट्री में भाषण देंगे।

संगोष्ठी वार्ता – एम.एस.

इंद्रनिल बनेर्जी, शोध छात्र, यान्त्रिकी इंजीनियरिंग विभाग (ME08S003) 31 जुलाई 2012 को दोपहर 3.00 बजे “गैस एंट्रेंमेंट स्टडीस इन द प्राइमरी पूल ऑफ लिक्विड मेटल कूल्ड फास्ट ब्रीडर रिएक्टर” विषय पर सेमिनार हाल ऑफ थर्मोडायनेमिक्स एंड कंबशन इंजीनियरिंग लबोरेट्री में भाषण देंगे।

आर शक्तिवेल, शोध छात्र, अनुप्रयुक्त यान्त्रिकी विभाग (AM09S008) 31 जुलाई 2012 को दोपहर 3.00 बजे “टाल्क्स ऑन एस्टिमेशन ऑफ हाइड्रोडायनेमिक कोएफ़िशिएंस फॉर एन औटोनोमस अंडरवॉटर वेहिकल बेर हल बाई यूसिंग कंप्यूटेशनल फ्लुइड डायनेमिक्स एपप्रोच” विषय पर नियुटन हाल में भाषण देंगे।

फिल्म क्लब

दिनांक	फिल्म
जुलाई 28, 2012	अंग्रेजी फिल्म- प्रोमेथिअस
अगस्त 4, 2012	हिन्दी फिल्म

अध्यक्ष, कैंपस समाचार, संपादकीय समिति, आईआईटी मद्रास द्वारा हर शुक्रवार को केवल आंतरिक परिचालन हेतु प्रकाशित की जा रही है। सामग्री की समावेश के लिए मंगलवार से पहले विषय को भेजा जाए।

अंग्रेजी संस्करण प्रामाणिक है